nores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die trigesima julii millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCLXXIII.

Præfinitio numeri canonicorum, quibus jussit ferendi suffragium in generalibus comitiis congregationis Regularium sancti Joannis Evangelistae in Lusitania.

Dilecto filio Laurentio archiepiscopo Nisibensi in Portugalliae, et Algarbiorum regnis Nostro, et Sedis apostolicae nuntio.

Pius PP. VII.

Dilecte fili Noster
Salutem, et apostolicam
benedictionem.

§. 1. Nuper Nobis exponi fecerunt dilecti filii rector, definitores, et procurator generalis congregationis canonicorum regularium sancti Joannis evangelistae nuncupat. in Lusitania, quod felicitis recordationis Benedictus pp. XIV. praedecessor Noster per suas in simili forma Brevis die 17 junii 1749 expeditas literas disposuit, statuitque, sex et viginti debere esse canonicos, qui in generalibus congregationis comitiis ferrent suffragium; ac horum in numero recensendos esse sex magistros, duosque praedictores generales, qui rite, ac rigore, ut ajunt, seu jure, et justitia jubilationem assequuti fuissent; et tam magistros, quam praedictores hujusmodi sorte esse extrahendos in uno pro altero mox futuro capitulo; demum neminem ex vocalibus capituli proxime celebrati locum habere posse in capitulo proxime celebrando. At imminuto postmodum canonicorum numero, quum aliud congregationis necessitas postularet, a bo: mem. Bernardino archiepiscopo Petrensi nuntio isthic apostolico, instante apud eum eadem congregatione, provisum fuit,

Dat. die
30 julii
1805
anno VI.

Expositio praecum.

ut si, et quando reperiri contingeret solummodo sex magistros, et duos prædicatores generales jubilatos ex justitia, tunc extractio prædicta juxta Benedictum prædecessorem facienda per sortes dispensata maneret, numerusque integer magistrorum, et prædicatorum ab eodem præfixus ad suffragandum suppleretur per magistros atque prædicatores generales jubilatos ex privilegio. Nunc autem eo vel magis decrescentes congregationis alumni, vix numerantur in totum unus et triginta, qui vigesimum septimum professionis annum exegerint, quosque inter quamplures infirmitatibus, senioque prope confecti.

Novus ordo indigitatus sequendus in sendis suffragiis in capitulo generali.

§. 2. In tanta itaque tum distantia temporum a prædictarum literarum expeditione, tum permutatione circumstantiarum ac rerum, quæ congregationi supervenerunt, nova quædam exponentes veluti magis statui præsentī accomodata censent, optantque videlicet:

I.

Ut præter rectorem ex-generalem immediatum, qui nempe suo est a gubernio cessaturus, et cui ex ipsis prædictis literis suffragandi in capitulo, licet tantum subsequenti, facultas tribuitur, alii quoque ex-generales rectores, qui tamen magistri, vel prædicatores generales rigorosæ jubilationis extiterint, suffragari possint in cunctis generalibus comitiis: sed ne ulterius quam qui præfixus est, numerus augeatur vocalium, sat erit si ex-generales hujusmodi aliis magistris, et prædicatoribus generalibus præcedant semper in formatione numeri tam sex magistrorum, quam duorum prædicatorum per memorati prædecessoris literas præstitutum; ita ut extractio, quæ fieri debet ex urna, solum ad implementum dicti numeri fiat. Exempli gratia: si tres fuerint, præter immediatum, ex-rectores generales, qui una sint jubilati ex justitia, debeant hi suffragium ferre; pro reliquis vero tribus magistris, qui senario præscripto numero desunt, ponantur in urna nomina magistrorum rigorosa pariter jubilatione gaudentium. Id ipsum fiat quoad prædicatores generales. Hæc porro ideo exoptantur, quia ex-rectores generales utpote rerum usum magis

pollentes, majori quoque in capitulis communi emolumento fore videntur.

II.

§. 3. Ut tam magistri, quam prædicatores generales, utrique tam jubitati jure et justitia, qui in uno suffragantur capitulo, possint in eodem capitulo eligi ad munera congregationis, quibus adnexum sit votum pro capitulo proximo. Vetitum id quidem extat in literis Benedicti prædecessoris; sed id vetandi causa tunc iusta fuit ex eo, quod tunc temporis congregatio triginta et unum magistros jubilatos, ac quindecim prædicatores generales habebat; nunc autem de magistris rigorosæ jubilationis non nisi septem aut octo, & de prædicatoribus generalibus solos quinque possidet. Quin imo hanc ob penuriam, quam post illud temporis laboratum jugiter est, nonnulli adsunt magistri, qui in aliorum defectum quatuor et viginti ab hinc annis in omnibus capitulis sunt suffragati. Quod eo igitur tempore vetitum salubriter fuit, grave in præsentiarum evasis magistris, et prædicatoribus jubilatis, tum et noxium ipsi congregationi, quæ uti nequivit opera illorum, qui ad munera, quibus excluduntur, sunt scientia, atque solertia plerumque magis idonei. Hæc tamen, quæ modo petitur, gratia haud valere æque deberet in casu, quo magistri, et prædicatores prædicti suffragium in capitulo ferrent ratione muneris, cui est adnexum suffragium, non vero ratione qualitatis magistrorum, et prædicatorum, qua ipsi sunt præditi.

De licentia eligendi in eodem capitulo magistros et prædicatores, qui in illo suffragium tulerunt.

III.

§. 4. Ut quemadmodum, corpus capitulare rectorem generalem potest seligere, ita et eidem sit corpori potestas seligendi, quoties id in commune bonum cessurum crediderit, tres, aut quatuor a capitularibus membris canonicos ad munera congregationis, quibus sit adnexum suffragium pro capitulo proximo; excepta tamen reconductione, ut ajunt, ad eadem munera, exclusisque etiam iis, quorum illo in capitulo munus expirat, vel visitatoris generalis, vel generalis rectoris; utque id, quod modo deposcitur, præter et ultra sit illud aliud, de

De electione capitularium ad munera congregationis.

quo pro magistris, et prædicatoribus rigorosæ jubilationis jam superius facta est postulatio.

IV.

De reelectio-
ne rectoris, et
vicarii gene-
ralis.

§. 5. Ut rector generalis, vel generalis vicarius reeligi nequeat, non solum post primum triennium per leges congregationis præscriptum, sed nec etiam post alterum, idest per sex annos in totum, quum multa inde incommoda sequi experientia ostenderit.

V.

De loco, et vo-
to in capitu-
lo conceden-
do pro-rectori
Olyssiponensi

§. 6. Quum amplius non existet s. Eloy domus, cujus rector suffragium in capitulis, sicuti ceteri rectores, habere solebat, et loco domus, ac rectoris hujusmodi sit ad præsens Olyssipone pro-rector domus capitularis, quam sancti Joannis de Xabregas extra muros appellant, quumque talis pro-rector in rectoris generalis absentia ejus vices gerit, dictæque domus gubernio præest, hinc efflagitatur, ut et ipse in capitulis loco, votoque fruatur, tum ne hoc privilegio careat, qui non paucis aliunde meritis præstat; tum ne diutius vicesimum sextum desideretur suffragium in capitulis; quod tamen semper, ex quo s. Eloy domum et rectorem contigit defecisse, desideratum huc usque fuit, licet recensitæ prædecessoris literæ vota sex et viginti pro comitiis generalibus expresse constituent, tum præterea quod pro-rectori prædicto votum hujusmodi concessum jam fuit a rec. mem. Pio pp. VI. etiam prædecessore Nostro per similes suas in forma brevis literas expeditas die undecima martii millesimo septingentesimo octogesimo, quæ alias quoque dispensationes insimul continebant, sed propter aliquam fortasse clausulam nunquam sunt effectum sortitæ, immo ipsis exponentibus manebant incognitæ.

VI.

De exclusio-
ne germano-
rum fratrum
a ferendo suf-
fragio, et ob-
tinendis insi-
mul dignitati-
bus.

§. 7. Denique, ut quum sex et viginti tantum, prout jam dictum est, pro generalibus comitiis sint præstituta suffragia, ne qua id circo in hac paucitate votorum humana fraus subrepet, caveatur a nobis nequire in

eisdem comitiis duos una suffragari germanos fratres, ita scilicet ut si contingat unum eorum ad munus, cui votum adnexum sit, esse selectum, tunc alter, etiamsi magister jubilatus, vel prædicator generalis, suum in eodem ipso capitulo omnino non possit ferre suffragium; multoque minus eligi possint duo fratres ad munera, quæ capitulare votum adnexum habeant. Quandoquidem si s. m. Clemens pp. VIII. Noster itidem prædecessor in suis sub plumbo die vicesima sexta augusti millesimo quingentesimo nonagesimo sexto expeditis literis vetitum voluit, atque decrevit, ne duo fratres eadem in domo possent insimul degere, eo vel magis rationabile erit prohibere duobus fratribus ne votum ab utrisque feratur in eodem capitulo, nunc præsertim, quum in congregatione supra duodecim numerentur canonici suos singuli isthic fratres habentes, quibuscum facile ipsi adesse possunt capitulo, prout factum est tum in aliis, tum et in iis annis proximè elapsi. Verum quia fieri quoque potest, ut duo fratres existant magistri jubilati, vel prædicatores generales jubilati, aut unus eorum magister jubilatus, et alter prædicator generalis jubilatus, seu unus ex-rector generalis, et alter magister jubilatus, vel prædicator generalis jubilatus, vel forte renuntietur ad munus, cui sit votum adnexum, sicque ambo deberent capitulo interesse; tali in casu hujusmodi fratres interventuri capitulo tamquam magistri, et prædicatores generales jubilati sorte extrahantur, ita quidem, ut unus ad capitulum pergat, alter vero aliud expectet proximè celebrandum, idque alternis vicibus faciant, ne unus bis successive admissus, alter autem bis successive exclusus remaneat: quod et servandum similiter sit, quando alter duorum fratrum rectoris generalis munere functus, alter vero magister, vel prædicator generalis jubilatus extiterint. Verumtamen si alter ex fratribus reperiatur ex rector generalis, et alter electus ad munus cum voto, tunc ex generali pro ea vice excluso manente, locum is in capitulo sumat, quem elegerunt capitulares ad munus cum adnexo suffragio. His omnibus ita expositis, Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut sibi, seu potius suæ congregationi providere in præmissis,

ac ut infra indulgere opportune de benignitate apostolica dignaremur.

Concessio facta juxta preces.

§. 8. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, ac singulares eorum personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati; fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut constituto tibi de prænarratis, ac postquam diligenti, ac maturo cunctarum rerum examine satius id in Domino expedire censueris, eisdem exponentibus, eidemque congregationi auctoritate Nostra apostolica pro tua prudentia gratis indulgeas juxta petita, ac super memoratis literis Benedicti prædecessoris opportune dispenses.

Derogatio contrariorum.

§. 9. Non obstantibus eisdem literis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dictæ congregationis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die trigesima julii millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCLXXIV.

Dat. die
6 augusti
1805
anno VI.

Concessio novarum vestium, et insignium pro canonicis, et dignitatibus capituli sanctæ Victoriæ Firmanæ diocesis.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **C**um sicut Nobis nuper exponi fecerunt dilecti filii capitulum, et canonici matricis, et insignis, ut asseritur, collegiatae ecclesiæ oppidi s. Victoriæ Firmanæ diocesis, in qua prior, et octo adhuc canonici existunt, tresque aliæ canonicæ præbendæ, totidemque beneficia apostolica Nostra auctoritate erunt quamprimum erigendæ, et instituendæ, collegiata ipsa antiquitatis laude, templi majestate, et nitore, patrimonii amplitudine, sacrarum suppellectilium copia, sacerdotum numero, probitate, et scientia, populique frequentia perexcellat, non parum splendoris, et ornamentum ad ipsam accederet, et divinus in ea cultus, populique devotio maiora susciperet incrementa, si ejusdem collegiatae dignitas, canonici, et beneficiati novis prærogativis, novisque decorationibus donentur; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere; et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Expositio præsentium.

§. 2. Nos igitur dictos exponentes specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum hanc serie absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, modernis, et pro tempore in perpetuum existentibus priori, et canonicis, etiam illis tribus aliis, ut supra, addendis dictæ collegiatae ecclesiæ, ut ipsi loco almutiarum, et cottarum, quas adhuc gestare consueverunt, rochetum et cappam magnam violaceam vulgo *di saja pavonazza* nuncupatam cum tela serica ante pectus

Tenor concessionis.

cremisini coloris hyemali, æstivo autem tempore cottam super rocchetum, beneficiati vero, seu præbendati, etiam alii tres, ut supra instituendi, cottam, et cappam magnam cineraceam, vulgo = *di color bigio* = nuncupat. hyemali, æstivo vero tempore cottam tam in ecclesia prædicta, quam extra eam in quibusvis functionibus, et actibus publicis quibuscumque, non tamen in synodalibus conventibus quoad cappam, et cottam tam supra rochetum gestare, illisque respective uti libere, et licite possint, et valeant auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

Divisio præbendarum Porfiri, et Savini nuncupatarum.

§. 3. Quoniam vero iidem canonici ad Dei cultum augendum tres beneficiales præbendas Porfiri, et Savini satis amplis redditibus provisas, ac de jure patronatus ejusdem capituli dividi, atque duplicari summopere desiderant, Nos prohibentes interim, ne moderni earundem præbendarum possessores eas vacare contigerit, in duas dividi, atque in totum ad sex præbendas extendi, et multiplicari, divisim etiam inter novos præbendatos pro æquali reddituum inter ipsos distributione oneribus fundationis, ita tamen, ut choro tres pro qualibet hebdomada, omnesque diebus festis, ac toto adventus, et quadragesimæ tempore quotidie omnino interesse, missasque conventuales canere, et canonicis celebrantibus in munere diaconi et subdiaconi ministrare teneantur. Prohibentes etiam, ne ullo unquam tempore in posterum possint illæ a possessoribus resignari, aut coadjutores fieri absque explicito consensu capituli, et patronorum, alias vacare censeantur eo ipso, ita ut ad novam nominationem rectorum earundem patroni devenire possint, reservata Sedi apostolicæ, vel ordinario, prout de jure, noviter nominati institutione, salvoque semper remanente dicti patronatus jure, ex nunc, prout ex tunc, et quoties quomocumque vacare, ut supra, contigerit, auctoritate et tenore præsentium decernimus, atque mandamus. Itemque, ut postquam alii tres canonici prædicti fuerint realiter instituti, vel præbendæ hujusmodi duplicatæ, aut saltem numerus canonicorum, et præbendarum simul ad tresdecim pervenerit, ut canonici et præbendati hujusmodi,

alternatim qualibet hebdomada a prædicta ecclesia abesse, exceptis tamen adventus, quadragesimæ, octavæ Corporis Christi feriis, nec non consecrationis ipsius ecclesiæ, et singulis festis de præcepto, in quibus omnes, et singuli choro interesse teneantur, abrogatis in perpetuum duobus mensibus absentia a sacro concilio Tridentino concessis, eadem auctoritate statuimus.